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O inwestycjach i pozyskaniu funduszy europejskich na
spotkaniu ze skarżyskimi przedsiębiorcami i
samorządowcami

„Porozmawiajmy o rozwoju i inwestycjach” – to cykl spotkań organizowanych przez
urząd marszałkowski w powiatach województwa świętokrzyskiego. Pierwsze z nich
miało miejsce w powiecie staszowskim. Kolejne odbyło się dziś w Skarżysku -
Kamiennej. W gronie przedsiębiorców i samorządowców rozmawiano o potencjale
inwestycyjnym gmin powiatu skarżyskiego, zagospodarowaniu dostępnych terenów,
ale też o potrzebach i wyzwaniach z tym związanych. W spotkaniu uczestniczyli –
marszałek województwa Renata Janik, członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś
oraz radny województwa Marcin Piętak.

W Skarżysku – Kamiennej miało miejsce kolejne z cyklu spotkań z udziałem samorządowców
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i przedstawicieli lokalnego biznesu, które do końca roku odbędą się we wszystkich
powiatach województwa świętokrzyskiego.

Dzisiejsze spotkanie poświęcone było potencjałowi inwestycyjnemu gmin powiatu
skarżyskiego, możliwościom zagospodarowania dostępnych terenów, jak również rozmowie
o potrzebach i wyzwaniach z tym związanych.

Do udziału w spotkaniu zaprosiliśmy przedstawicieli samorządu terytorialnego, jak również
lokalnych przedsiębiorców, co docelowo stworzy przestrzeń do dyskusji i w efekcie
wspólnego wypracowania konkretnych pomysłów na rzecz przyspieszenia rozwoju
gospodarczego w tej części regionu.

Z samorządowcami i przedsiębiorcami z terenu powiatu skarżyskiego spotkała się marszałek
Renata Janik, która dziękując wszystkim za udział w wydarzeniu, nawiązywała do idei,
która mu przyświeca:

– Chcemy poznać specyfikę poszczególnych powiatów i problemy z którymi
borykają się przedsiębiorcy. Spotykamy się zarówno z samorządowcami, którzy
przedstawiają ofertę terenów inwestycyjnych, jak i z przedstawicielami lokalnego
biznesu. Oczywiście z tą grupą przedsiębiorców, którzy prowadzą firmy w
branżach mających kluczowe znaczenie z punktu widzenia rozwoju regionu –
podkreślała marszałek Renata Janik. – Odbyliśmy już takie spotkanie w
Staszowie, dzisiaj jesteśmy w Skarżysku, następne – już w kwietniu –
zaplanowane zostały w Jędrzejowie i w Starachowicach.

Marszałek  Renata Janik, zachęcając do dyskusji i wymiany opinii na temat potencjału
rozwojowego powiatu skarżyskiego, jednocześnie zachęcała przedsiębiorców do bliższej
współpracy z uczelniami, zwłaszcza z Politechniką Świętokrzyską, oraz z Kampusem
Laboratoryjnym Głównego Urzędu Miar. Ta współpraca może być bodźcem do wspólnych
innowacyjnych, prorozwojowych przedsięwzięć, które wzmacniać będą konkurencyjność
regionu.

Obecni na spotkaniu dyrektorzy kluczowych departamentów i jednostek organizacyjnych
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, zaprezentowali dostępne formy
wsparcia w ramach funduszy europejskich, nakierowane na wzmocnienie świętokrzyskiej
gospodarki w ramach realizowanych programów i projektów.

Mowa też była o planowanych w najbliższym czasie naborach konkursowych na wsparcie
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rozwoju świętokrzyskich firm, a także o realizowanych w bieżącym roku misjach
gospodarczych oraz udziałach w krajowych i zagranicznych targach branżowych.

– Nasza najbliższa misja wyjazdowa to targi Hannover Messe na przełomie marca
i kwietnia – wyłoniliśmy 10 firm z branży metalowo-odlewniczej, które będą
uczestniczyć w tym wydarzeniu. Razem z Regionalną Organizacją Turystyczną
planujemy też II Forum Turystyki Zdrowotnej, które już 26 kwietnia odbędzie się
w Kielcach. Będzie to konferencja branżowa dla firm i instytucji otoczenia
biznesu z naszej regionalnej specjalizacji, jaką jest turystyka prozdrowotna –
informował dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Tomasz Janusz.

Możliwości wsparcia dla przedsiębiorstw przedstawił Hubert Zieja, z-ca dyrektora
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, który mówił o
zaplanowanych w najbliższych miesiącach, a dedykowanych biznesowi konkursach z
programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego”:

– Jeśli chodzi konkurs związany z budowaniem powiązań klastrowych i
podnoszeniem kwalifikacji, ciągle czekamy na zatwierdzenie zmian w programie.
Natomiast jeśli chodzi o działanie 1.5 i konkurs dedykowany instytucjom
otoczenia biznesu, nabór na vouchery planujemy w maju. Z kolei w lipcu, a jeśli
się uda może nawet w czerwcu, ogłosimy konkurs z działania 1.2 na projekty
badawczo-rozwojowe – wyliczał wicedyrektor.

Z kolei Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego, przedstawiła ofertę rozwój kompetencji firm i wzmacniania ich
konkurencyjności. O możliwościach wsparcia dla świętokrzyskiego biznesu mówili też:
Paweł Łaski, prezes Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii oraz
Mariusz Jędrzejewski, prezes Świętokrzyskiego Fundusz Rozwoju, który zaprezentował
ofertę zwrotną dla przedsiębiorstw.

Urząd Marszałkowski od lat inwentaryzuje dostępne tereny inwestycyjne, hale i magazyny,
które potencjalnie mogą być impulsem do inwestycji i tworzenia nowych miejsc pracy.
Podczas spotkań na różnych szczeblach, w tym również w powiatach, ale także poprzez
różnego typu kanały informacyjne, udział w targach, misjach krajowych i zagranicznych,
urząd przekazuje informacje o posiadanych terenach inwestycyjnych i innego typu
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nieruchomościach, szukając dla nich potencjalnych inwestorów.

W dzisiejszym spotkaniu w skarżyskim hotelu “Promień” uczestniczyli także m.in.  prezydent
Skarżyska Arkadiusz Bogucki, starosta skarżyski Artur Berus, burmistrz Suchedniowa
Dariusz Miernik, wójtowie z gmin powiatu skarżyskiego oraz Agnieszka Kubicka,
wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach i Joanna Rudawska, wicedyrektor
Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.
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